ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.09.2018 г. № 96

г. Сысерть

О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению муниципальным

имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского

городского округа, утвержденное решением Думы Сысертского городского округа

от 29.03.2018 № 48

В целях приведения нормативной правовой базы Сысертского городского округа

в соответствие с действующим законодательством, а также в связи с передачей полномочий

по осуществлению муниципального контроля в Управление делами и правовой работы

Администрации Сысертского городского округа, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом,

архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского городского округа,

утвержденное решением Думы Сысертского городского округа от 29.03.2018 № 48

следующие изменения:

1) пункт 3.3.11 главы 3 исключить;

2) дополнить главу 3 пунктом 3.3.31-1 следующего содержания:

«3.3.31-1. Подготовка, регистрация и выдача уведомлений о соответствии

(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома на земельном участке.»;

3) дополнить главу 3 пунктом 3.3.32-1 следующего содержания:

«3.3.32-1. Подготовка, регистрация и выдача уведомлений о соответствии

(несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства

о градостроительной деятельности.»;

4) в пункте 3.3.52 главы 3 слова «организация осуществления муниципального

лесного контроля» исключить.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу Сысертского

городского округа Нисковских Д.А.

Председатель Думы

Сысертского городского округа                                                                А.Г. Карамышев

Исполняющий обязанности

Главы Сысертского городского округа                                                         С.О.Воробьев